EDITAL DE BOLSAS E BENEFÍCIOS (Edital 07/2021 VRPPG)

RESULTADO

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Bioexperimentação torna público o resultado do

processo de seleção de bolsistas e beneficiários de auxílios financeiros para os cursos de mestrado e doutorado da

Universidade de Passo Fundo (EDITAL Nº 07/2021 – VRPPG/UPF) com ingresso em 2021/2.

As modalidades de bolsas CAPES I e CAPES II e auxílios UPF poderão ser realocadas para o candidato melhor

classificado, em ordem decrescente, caso o benefício não seja aplicado pelo candidato inicialmente indicado.

Até dois dias uteis após a divulgação dos resultados, o candidato selecionado deverá manifestar formalmente o

aceite da bolsa ou auxílio, por meio de e-mail encaminhado ao ppgbioexp@upf.br. (informações via e-mail ou 54 3316

8485, no turno da tarde, com Renata).

Os candidatos deverão atender critérios específicos a serem indicados antes da efetivação da matrícula e em

conformidade com o Edital 07/2021 – VRPPG/UPF

MESTRADO

Aluno  Benefício

Aline Padilha  CAPES II

Marina Gatto  UPF 100%

Gabriela Bezutti  UPF 100%

Yasmin Maté  CAPES II

Mariana Rezende  UPF 100%

Rovian Miotto CAPES I

Marcelo Locatelli UPF 40%

Franciele Oliveira UPF 40%

Lisiane Siqueira CAPES I

Marília Ferigolo  UPF 40%

DOUTORADO

Aluno  Benefício

Diorges Setim  CAPES II

Andréia Rakoski Auxílio 100%

Francieli Amaral  Auxílio 100%

Natalie Zorzi Auxílio 100%

Claudia Scariot Auxílio 50%

Passo Fundo, 22 de julho de 2021.

Comissão de Bolsas PPGBioexp

mailto:ppgbioexp@upf.br